
Verzeichnis der Mitglieder aller Fachgremien "sexuelle Übergriffe im kirchlichen Umfeld" 
der katholischen Kirche der Schweiz

Diözese Name Vorname Telefonnummer Email

Fachgremium der Schweizer Bischofskonferenz
Präsident Brühlmann Toni Psychotherapeut SPV
Sekretär Bonnemain Joseph Kirchenrechtler
Mitglied Altenbach Beat SJ, Seelsorger, Exerzitienleiter
Mitglied Schwager Regula Fachstelle Castagna
Mitglied Niedermann Beryl Rechtsanwältin
Mitglied Nuoffer Jacques Psychologe
Mitglied Villa Marco Kantonsrichter
Mitglied Zimmermann Eva Fachpsychologin für Psychotherapie FSP

Fachgremium der Diözese Basel
Leitung Tassone Donata Personalverantwortliche des Bistums Basel donata.tassone@bistum-basel.ch
Koordinatorin Hess-Keller Christine Rechtsanwältin und Mediatorin SAV 041 924 11 00 christine.hess-keller@hess-advokatur.ch
Mitglied Beuret Marie-Andrée Delegierte Jura Pastoral 
Mitglied Kliemen Sieglinde Präventionsbeauftragte
Mitglied Koledoye Valentine Bischofsvikar St. Urs 

Fachgremium der Diözese Chur
Präsidentin Venzin Angelica Ehemalige Synodalrätin ZH 079 488 80 83 venzin.anlo@bluewin.ch
Ansprechperson ZH Luginbühl Beatrice Juristin 079 212 10 67 luginbuehl.beatrice@bluewin.ch
Ansprechperson ZH Mantel Beat Psychotherapeut 079 772 40 32 beat.mantel[at]lilli.ch
Ansprechperson US Leumann-Kohler Lydia Supervision – Coaching – 

Organisationsberatung
078 601 69 02 

lydia.leumann@supervision-mediation.ch
Ansprechperson US Bodenmüller Carole Fachärztin für Kinder und Jugendmedizin 

FMH/SGP
079 817 94 91

carole.bodenmueller@hin.ch
Ansprechperson GR Quade Elisabeth Fachärztin FMH für Psychiatrie u. 

Psychotherapie
081 515 18 51
079 949 42 28

equade@gmx.net

Ansprechperson GR Mischol Reto Psychotherapeut FSP 081 250 53 78 info@psyaspect.ch

Fachgremium der Diözese Lugano
Präsidentin Gnesa Fabiola Jugendstaatsanwältin fabiola.gnesa@ti.ch
Sekretär Mottini Mons. Claudio Rektor des Diözesanseminars  San Carlo
Mitglied Carbonetti Gian Giacomo Facharzt für Psychiatrie und Psychotherapie 
Mitglied Balbo Dante Theologe und Journalist
Ansprechperson Calanchini Carlo Chefarzt für Psychiatrie und Psychotherapie 

FMH
carlo.calanchini@catt.ch

Ansprechperson Pezzati Rita Psychotherapeutin 076 529 27 22 pezzri@gmail.com



Fachgremium der Diözese St. Gallen
Präsidentin Sieber Daniela Juristin daniela.sieber@mediations-team.com
Vizepräsidentin Truniger Blaser Beatrice Dipl. Sozialarbeiterin HFS, Kinder- und 

f  S  GMitglied Strässle Christian Leiter Abteilung Personal des Bistums St Gallen
Ansprechperson Koller Sepp Spitalseelsorger, Diakon 078 810 66 94 sepp.koller@kssg.ch
Ansprechperson Sarbach Regula Theologie, Psychologin 079 362 95 45 regula.sarbach@gmx.ch

Fachgremium der Diözese Lausanne, Genf, Fribourg
Ansprechpersonen männliche Ansprechperson 079 724 70 87 

weibliche Ansprechperson 079 721 27 16  
Seghezza Marina Psychotherapeutin, 079 721 27 16  

Mitglieder Griffa Luigi Theologe
Chanez Georges Ehemaliger Kantonsrichter
Grandjean Laure-Christine Kommunikationsverantwortliche des Bistums 

Fachgremium der Diözese Sitten
Präsident Bumann Claude 079 446 32 48 claude.bumann@valaiscom.ch
Sekretariat Maillard Jean-Michel jean-michel.maillard@netplus.ch
Ansprechpersonen Arnold Monika Rechtsanwältin 027 924 54 57 monika.arnold-mutschler@bluewin.ch
Ansprechpersonen Tschanz Branca Caroline 078 644 13 78 c.tschanz-branca@ccsionne.ch
Ansprechpersonen Erpen Lukas 079 795 70 50 erpenl@gmail.com
Ansprechpersonen Walpen Laurent 079 734 01 71 laurent.walpen@gmail.com
Mitglieder Dayer-Schmid Eve-Marie 079 502 54 09 evemarie.schmid@gmail.com
Mitglieder Maye Françoise 027 323 16 83 framaye@bluewin.ch
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